Министерство образования и науки Самарской области
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6
имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина
городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от «01» ноября 2023 года       			                    № 567 - од/сп

Об утверждении окружной опорной площадки по реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования
на 2023-2024 учебный год
в СП «Детский сад №36» ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань

В целях обеспечения эффективной реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования на основании приказа Западного управления МОиН Самарской области «Об утверждении перечня окружных опорных площадок по реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования в 2023-2024 учебном году» №795 от 25.10.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить состав творческой группы из педагогических работников СП:
- руководитель творческой группы – методист СП А.А. Коннова.
- участники творческой группы - воспитатели: О.Г. Анисимова, В.С. Тимербулатова, Е.В. Королева, Я.В. Печерская, А.Ф. Сасина, Е.А. Пузач, музыкальный руководитель С.Е. Акимова.
2. Руководителю творческой группы А.А. Конновой:
- разработать план научно-методических мероприятий по теме «Формирование экологической культуры дошкольников посредством изучения природы родного края» в срок до 07.11.2023 г.
- осуществлять координацию деятельности опорной площадки, оказывать методическую и информационно-методическую поддержку педагогам в подготовке и проведении мероприятий и организации различных форм деятельности с участниками образовательного процесса.
3. Участникам творческой группы:
- организовать работу окружной опорной площадки согласно заявленной теме и плану мероприятий;
- разработать календарно-тематическое планирование по познавательному развитию;
- разместить опыт работы и авторские методические продукты на сайте ОУ;
- обеспечить участие воспитанников в конкурсах, викторинах, олимпиадах различного уровня по данному направлению.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП «Детский сад №36» ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань Коннову А.А.

Директор ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань                                   Л.Е. Гордеева
Ознакомлены                                                                          А.А. Коннова

О.Г. Анисимова
В.С. Тимербулатова
Е.В. Королева
Я.В. Печерская
А.Ф. Сасина
Е.А. Пузач
С.Е. Акимова

Министерство образования и науки Самарской области
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6
имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина
городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от «07» ноября 2023 года       			                    № 570 - од/сп

Об утверждении плана научно-методических мероприятий по теме «Формирование экологической культуры дошкольников посредством изучения природы родного края»
в СП «Детский сад №36» ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань

В целях обеспечения эффективной реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования на основании приказа Западного управления МОиН Самарской области «Об утверждении перечня окружных опорных площадок по реализации Федеральной образовательной программы дошкольного образования в 2023-2024 учебном году» №795 от 25.10.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить план научно-методических мероприятий по теме «Формирование экологической культуры дошкольников посредством изучения природы родного края».
2. Педагогическим работникам творческой группы осуществлять различные формы деятельности согласно плана научно-методических мероприятий.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП «Детский сад №36» ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань Коннову А.А.

Директор ГБОУ СОШ №6 г.о.Сызрань                                   Л.Е. Гордеева
Ознакомлены                                                                          А.А. Коннова

О.Г. Анисимова
Е.В. Королева
Я.В. Печерская
[bookmark: _GoBack]А.Ф. Сасина
Е.А. Пузач
С.Е. Акимова
В.С. Тимербулатова